
 
 

COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE MODIFICA EL “ACUERDO DE LA COMISIÓN 
DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE CITA A COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO 
ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL”. 

 

1

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE 
MODIFICA EL “ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL CITA A 
COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO 
ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL”. 

 
 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO.- Que el pasado 23 de agosto de 2010, esta Comisión de Protección 

Civil aprobó el ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL 

QUE CITA A COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO 

ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL, estableciendo las fechas, formato 

y temática.   

 

SEGUNDO.- Que motivados en el desarrollo legislativo, con la finalidad de dar 

cumplimiento al citado acuerdo, diputados integrantes de la Comisión de 

Protección Civil proponen modificar las fechas de comparecencia del Titular del 

órgano político administrativo en la Delegación Miguel Hidalgo. 

 

 

La Comisión de Protección Civil de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, V 
Legislatura: 

 

ACUERDA 

 

ÚNICO. Se modifica el ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

POR EL QUE CITA A COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS 

POLÍTICO ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL en el inciso k) del 

PRIMER resolutivo para quedar como sigue: 

 

a) a j)… 



 
 

COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE MODIFICA EL “ACUERDO DE LA COMISIÓN 
DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE CITA A COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO 
ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL”. 

 

2

 

k) Miércoles 20 de Octubre de 2010, 17:00 horas.- Titular del órgano político 

administrativo en la Delegación Miguel Hidalgo.  

 

l) a  p)... 

 

 

SEGUNDO. Los rubros, el formato y demás resolutivos del ACUERDO DE LA 

COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE CITA A COMPARECER A 

LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO ADMINISTRATIVOS DEL 

DISTRITO FEDERAL no son sujetos de modificación. 

 
 
 
TERCERO. Túrnese a la Comisión de Gobierno para los efectos conducentes. 
 
 
 



 
 

COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
ACUERDO DE LA COMISIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE MODIFICA EL “ACUERDO DE LA COMISIÓN 
DE PROTECCIÓN CIVIL POR EL QUE SE CITA A COMPARECER A LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS POLÍTICO 
ADMINISTRATIVOS DEL DISTRITO FEDERAL”. 

 

3

 
POR LA COMISION DE PROTECCIÓN CIVIL 

FIRMA 

DIP. GUILLERMO OCTAVIO HUERTA LING 
PRESIDENTE 

FIRMA  

DIP. LEONEL LUNA ESTRADA DIP. HECTOR GUIJOSA MORA 
VICEPRESIDENTE SECRETARIO 

FIRMA FIRMA 

DIP. EDITH RUIZ MENDICUTI DIP. BEATRIZ ROJAS MARTÍNEZ 
INTEGRANTE INTEGRANTE 

FIRMA  

DIP. SERGIO ISRAEL EGUREN 
CORNEJO 

DIP. ALAN CRISTIAN VARGAS 
SÁNCHEZ 

INTEGRANTE  INTEGRANTE 
 
 
Dado en la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, a los 27 días del mes de 
Septiembre de 2010. 
 

 


